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 جلسه اول 

اوست فرصتی دوباره )خیمه ملاقات (

وقتی برای خوش آمد گویی و احوال پرسی: ۳ دقیقه 	
با نوجوانان ، گرم و صمیمی همراه با لبخند روبرو شوید. اگر شخص جدیدی بعنوان نو ایمان یا مهمان برای اولین 

بار در این جمع حضور داشت، خوش آمد مخصوص در نظر گرفته شود. بطور مثال شخص جدید را به نام در جمع 

معرفی کنید و از نوجوانان نیز بخواهید تا خود را یک به یک معرفی کنند و یک نکته قابل توجه و جالب در مورد 

خودشان با سایرین در میان بگذارند.

آنچه گذشت  	
مربیان عزیز شما میتوانید در هر جلسه وقت کوتاهی داشته باشید چند نفر از نوجوانان خلاصه آنچه در جلسه یا 

جلسات قبل گفته شده را اعلام کنند و این فرصتی هست برای مرور بر آنچه یاد گرفته اند و همچنین برای نوجوانانی 

که در هفته ی قبل حضور نداشتند متوجه می شوند در چه مسیری هستید.

در این بخش شما می توانید قدم عملی هفته گذشته و آیه حفظی را از آن ها بخواهید و با هدیه نوجوانان را تشویق 

کیند.

او را بپرستیم : ۸ -۱۰  دقیقه 	
در این بخش با پرستش به صورت یوتیوب و یا در صورت امکان پرستش لایو نوجوانان را تشویق کنید که با شکرگزاری 

و پرستش جلسه را آغاز کرده و با انتظار و اشتیاق از کلام خدا بشنوند. همچنین میتوانید بر اساس سرود ها یا شرایط 

درس یک سرود را در آخر جلسه بعد از تعلیم داشته باشید

سرود ۱به صحن قدست وارد شوم 
سرود۲  مرا ملاقات کن 

هدف مجموعه و انتظار تو  	
هدف مجموعه: هدف این مجموعه این است که نوجوانان علاوه بر آشنایی با خیمه ملاقات و روشی که مردم/ قوم 

اسرائیل در عهد عتیق از “طریق آن” به حضور خدا میرفتند ، درک کند که عیسی همان خیمه ملاقات است و  اوست 

که راه را برای ایشان فراهم کرد که با تقدیم کردن قلب و زندگی شان به عیسی مسیح در مسیر تقدس پیش رفته تا 

ما به عنوان فرزندانی شایسته به حضور پدر بروند.

مربی عزیز شما میتوانید در این بخش با نوجوانان ویدئوی  زیر را ببینید و درباره هدفی که در این درس دارید با توجه 

به تعلیم با نوجوانان در میان بگذارید و آن ها را برای سوالات قبل از تعلیم و خود تعلیم آماده کنید و در ذهن آن 

ها انتظاراتی را ایجاد کنید و آن ها را تشویق کنید در دفتری انتظار خود را از این درس بنویسند.

Tabernacle of Moses

https://www.youtube.com/watch?v=4gxtBxJ4o4k
https://www.youtube.com/watch?v=4gxtBxJ4o4k
https://www.youtube.com/watch?v=_MH_xctslfU
https://www.youtube.com/watch?v=_MH_xctslfU
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=1mFGsLEpKKk&feature=youtu.be


نظر تو چیست؟: ۱۰ دقیقه 	
با طرح چند سوال از نوجوانان آنها را برای تعلیم آماده کنید، از آنها بخواهید به سوالات زیر جواب بدهند. بهتر است  

که همه در پاسخ به سوالات مشارکت داشته باشند. 

اگر در رابطه شما و دوست صمیمیتان مشکلی به وجود بیاید و شما اشتباه کرده باشید، چه کاری می کنید تا . 	

دوستی شما پا برجا بماند؟

قبل از عیسی مسیح انسان ها چطور به حضور خدا می رفتند و قربانی تقدیم میکردند؟. 	

هدف از قربانی دادن در عهد عتیق چه بود؟. 	

جهت اطلاع مربی: به یاد داشته باشیم که جوی را در جلسه ایجاد کنیم تا نوجوانان بتوانند به راحتی صحبت کنند 
و حتی کسانی که صحبت نمی کنند را تشویق کنیم تا در این بحث و گفتگو شرکت کنند تا صدای آنها هم شنیده شود  

برای مثال: ) اسم یکی از نوجوانان که صحبت نمی کند را ببرید و از او بخواهید تا در این مورد نظرش را بیان کند( تا 

او هم در این مشارکت فعالیت داشته باشد.

لقمه روحانی: ۲۰ دقیقه 	
مربی عزیز شما در تعلیم می توانید نوجوانان را تشویق کنید نکاتی را که برایشان جذاب است را یادداشت کنند و برای 

هفته آینده در قسمت آنچه گذشت به بقیه دوستان بگویند

با مطالعه ی کتاب مقدس متوجه میشویم که خداوند عاشق انسانها و بودن با آن ها است .

بله، این حقیقتی است که در رابطه ی شخصیت های کتاب مقدسی با خداوند و مهم تر از همه در ذات خود خداوند 

میبینیم.

زیرا درابتدا خلق شدیم تا با خداوند در رابطه باشیم اما گناه ما را از او جدا کرد.

همینطور در زندگی قوم اسرائیل بعد از درخواست کمک شان از خداوند، فریاد آنها شنیده شد و خداوند آنها را از 

متعددی همچون  و گناهان  اشتباهات  درگیر  »قوم«  آن  از  بعد  اما کمی  داد  نجات  فرعون  بندگی  و  سرزمین مصر 

بت پرستی، بی ایمانی و نافرمانی شدند.

خداوند قدوس است و عادل, و به دلیل قدوسیتش نمیتواند با گناه کنار بیاید و به دلیل عادل بودن باید گناه را داوری 

کند به همین دلیل خداوند قوانین قربانی را نیز به قوم می دهد

 خداوند برای جداکردن قوم اسرائیل از گناه و تقدیم کردن این قربانی ها و برای بودن در میان قوم، طراحی و ساخت 

خیمه را به آنها نشان داد. 

خداوند در لاویان باب ۶	 آیه ۶	 میفرماید :

* بدین گونه برای قُدس کفّاره به جا خواهد آورد، به جهت ناپاکیهای قوم اسرائیل و نافرمانیهایشان، یعنی برای تمامی 

گناهان آنها. آری، او برای خیمه ملاقات که با ایشان در میان ناپاکیهایشان ساکن است، چنین به عمل خواهد آورد.*

خیمه ملاقات تشکیل شده از سه بخش اصلی بود : حیاط, قدس و قدس الاقداس که مرحله به مرحله با داخل شدند 

شرایط و محدودیت ها بیشتر میشد.

دور تا دور حیاط دیوار کشیده شده بود و در مقابل در خیمه، در حیاط وجود داشته که فقط افراد اسراییلی میتوانستند 

از در وارد خیمه ملاقات شوند.

در حیاط مذبح قرار داشت برای قربانی کردن و افراد مطابق آنچه خداوند به آن ها درباره قوانین قربانی گفته بود 



می توانستند قربانی تقدیم  کنند 

جلوی مذبح حوض شستشو قرار داشت که کاهن بعد از قربانی کردن باید خود را از ناپاکی ها و خون تمیز میکرد و 

دست و پاهای خود را می شست.

در مرحله بعدی وارد قدس می شدند و در قدس شمعدان یا منورا و  رو به روی آن میز نان تقدیمی و  در مقابل 

پرده میان قدس و قدس الاقداس مذبح بخور قرار داشت

قدس قدس الاقداس با پارچه های مخصوصی که خداوند به موسی فرموده بود از هم جدا می شد و کاهن در طی 

روز فقط یک بار میتوانست وارد قدس شود و باید با دلی پاک و توبه کار به نیابت از دیگران وارد قدس میشد و به 

گناهان اعتراف میکرد و طلب ببخشش می کرد از خداوند

در قدس الاقداس یا صحن درونی صندوق عهد قرار داشت که درون آن ده فرمان و عصای هارون گذاشته شده بود

طبق قوانین در طی سال فقط یک روز کاهن به نیابت از کل قوم می توانست داخل قدس الاقداس شود و به حضور 

خداوند برود و اگر در او گناهی بود او در حضور مقدس خداوند می مرد

میبینیم که برای نزدیکی به خداوند محدودیت های وجود داشت اما با وجود این محدودیت های خیمه ملاقات  

مثل اهن ربایی بود که گناهان قوم را جذب خودش میکرد و آن ها را از گناه جدا میکرد و این پاک شدن از گناهان 

مثل فرصتی تازه بود برای قوم برای شروعی تازه که برای خداوند در پاکی زندگی کنند و با تسلیم کردن زندگیشان به 

خداوند و جدا شدن از گناه در حضور خداوند زندگی کنند و با او در رابطه بمانند. این بود هدف خداوند از ساخت 

خیمه ملاقات.

اما انسان به گناه خود ادامه داد و همانطور که میدانید در کتاب مقدس هم گفته شده که * مزد گناه مرگ است* اما 

محبت خداوند نمیگذارد که انسان ها در گناه خود بمیرند پس او یگانه پسر خود را فرستاد.

در یوحنا باب 	 آیه ۴ خداوند می فرماید :

*در او حیات بود و آن حیات، نور آدمیان بود.*

او که با خدای پدر بود و در جانب راست پدر، برای ما آدمیان انسان شد او نور جهان ،راه و راستی است. او نان حیات 

است. او دری هست برای رفتن به حضور خداوند، او کاهن اعظم ما است. او پسر خداست که در واقع برای ما آدمیان 

خیمه ملاقات ابدی هست او آمد و کاری که انسان برای سال ها نتوانست انجام دهد را تمام کرد. وقتی با دقت نگاه 

میکنیم میبینیم که او همان خیمه ملاقات است که در میان انسان مسکن گزید.

در یوحنا باب 	 آیه ۴	 : 

*و کلام، انسان شد و در میان ما مسکن گزید. ما بر جلال او نگریستیم، جلالی شایستۀ آن پسر یگانه که از جانب پدر 

آمد، پر از فیض و راستی.*

عیسی مسیح فیض خداوند است برای ما ، او با قربانی کامل بر روی صلیب گناهان کل جهان را بر دوش گرفت و هر 

که به او ایمان آورد گناهانش با قربانی شدن او بخشیده می شود و می تواند آزادانه حضور خداوند برود.

وقتی برای گفتگو: ۱۰ دقیقه 	
در این بخش میتوانید نوجوانان را در گروه های چند نفره تقسیم کنید و آنها در گروه ها به سوالات پاسخ داده و در 

نهایت یک نفر به عنوان نماینده ، نقطه نظرات را با سایرین به اشتراک بگذارد.

بعد از درک اینکه عیسی همان خیمه ملاقات است فکر می کنید چطور می توانید بهتر شکر گزار او باشید؟. 	

کدام قسمت از خیمه ملاقات برای شما مفهوم زیبا تری داشت؟. 	



به خاطر بسپاریم )آیه حفظی( : ۵ دقیقه 	
از نوجوانان بخواهید که آیه زیر را به مدت ۵ دقیقه به صورت انفرادی خوانده و حفظ کنند. سپس به صورت داوطلبانه 

با صدای بلند از حفظ تکرار کنند. شما میتوانید در آیه حفظی خلاقیت داشته باشید و با ایده های متفاوت مثل اجرای 

یک نمایش یا خواندن آیه بصورت شعر یا حتی نقاشی یا والپیپر گوشی، نوجوانان را مشتاق به حفظ آیات کنید 

انجیل یوحنا باب 	 آیه ۴ : در او حیات بود و آن حیات, نور آدمیان بود.

قدم عملی: 	
همانطور که در تعلیم متوجه شدید عیسی همان خیمه ملاقات است، می توانید  ۴ تا از من هستم های عیسی را که 

مربوط به خیمه ملاقات هست را در انجیل یوحنا پیدا کرده و هفته آینده با یکدیگر در میان بگذارید.

برای مربی :
من در هستم یوحنا باب ۰	 آیه ۷ و ۹	 

من راه هستم یوحنا باب ۴	 آیه ۶ 	 

من نان هستم یوحنا ۶ ایه ۵	 	 

من نور هستم یوحنا باب ۸ آیه		 و باب ۹ آیه ۵	 

بازی : ۱۵ دقیقه 	

اسم بازی: کی به مهمانی نمی آید؟
بر اساس تعداد نوجونان خود تعدادی کاغذ کوچک تهیه کنید تا به هر نفر یک کارت داده شود. بازی به این صورت 

هست که روی همه کارت ها به جز یکی، اسم یک میوه یا غذا یا هر چیز دیگری که بتوانند با کلمات آن را توصیف 

کنند، بنویسید به طور مثال ۰	 کارت داریم و روی ۹ کارت اسم توت فرنگی را مینویسیم و روی 	 کارت انگور. کسی که 

میوه یا وسیله ی متفاوت داشته باشد نمیتواند به مهمانی بیاید

هیچکس نباید بگوید که اسم چه میوه ای روی کارت اش نوشته شده و به نوبت همه باید یک صفت از میوه ی 

خود که روی کارت آن ها نوشته شده است اعلام کنند. بدین ترتیب میتوانیم بفهمیم که چه کسی در سبد میوه ی ما 

متفاوت است و به شخصی که زود تر فرد متفاوت را حدس بزند میتوانیم جایزه ای بدهیم. 

 


